ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 293/2023

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS
PARA ENFERMAGEM, ODONTOLOGIA E VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 15 dias do mês de setembro do ano de 2023, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de
Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-
60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da (s) empresa (s) AMG HOSPITALAR COMERCIO DE PRODUTOS LTDA, estabelecida à
Rua Atilio Pedro Pagani ,115, Sala 106, Pagani, Palhoça/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas
Jurídicas sob o n° 39.833.053/0001-29, neste ato representado pelo(a) Miriam Cristina
Espindola, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º464.665.689-20,
portador(a) do RG n.° 736.889,SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS PARA ENFERMAGEM, ODONTOLOGIA E
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA  PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado
no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 104/2023, objeto do Processo n°
104/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O presente
registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de assinatura desta
Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

5 ALGODÃO ROLETE COM 100 UNIDADES. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE - Marca:
SS PLUS

UND 1.500,00 2,20

6 BABADOR DESCARTA´VEL, CAMADA DUPLA SENDO
UMA DE PLASTICO E UMA DE PAPEL,
CONFECCIONADO COM FILME PLA´STICO QUE
IMPEDE VAZAMENTOS, CAPACIDADE DE
ABSORC¸A~O, COMPOSTO DE FIBRAS VIRGENS SEM
CONTAMINANTES E FILME DE POLIETILENO
ATO´XICO, NA~O ESTE´RIL, RESISTENTE,
IMPERMEA´VEL, SEM ADESIVO. DIMENSO~ES: 33,5 X
47CM. BABADOR BRANCO COM 100 FOLHAS.
APRESENTAR JUNTAMENTE COM A PROPOSTA,
AMOSTRA E REGISTRO DO PRODUTO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -

Marca: SS PLUS

PCT 200,00 14,13

22 OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: DANNY

UND 30,00 4,37

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

25 POTE DAPEN PLASTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -

Marca: PREVEN

UND 50,00 2,07

27 PRENDEDOR GUARDANAPOS DE PAPEL TIPO JACARÉ.
CONFECCIONADO EM AÇO AISI 420. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E - Marca: PREVEN

UND 30,00 3,60

30 SUGADOR DE SALIVA - MATERIAL PVC - CLORETO DE
POLIVINILA, TIPO DESCARTÁVEL, FORMATO
ANATÔMICO, TAMANHO 12,5CM, ATÓXICO E A
PONTA COLORIDA, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES.
APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE JUNTAMENTE COM A
PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE./ANVISA. - Marca: MAX CLEAN

PCT 1.000,00 6,13

34 ALAVANCA TIPO APICAL INFANTIL Nº1,
CONFECCIONADO EM UND AÇO INOXIDÁVEL AISI420.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -
Marca: LM

UND 30,00 22,96

35 ALAVANCA TIPO APICAL INFANTIL Nº2,
CONFECCIONADO EM UND AÇO INOXIDÁVEL AISI420.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -
Marca: LM

UND 30,00 22,96

50

PINÇA MOSQUITO 12CM CURVA. CONFECCIONADO
EM AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E
CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485
JUNTAMENTE COM A PROPOSTA. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: ABC

UND

30,00

22,77

80 CUNHA DE MADEIRA FLEXIVEL COM TAMANHOS
VARIADOS CX CONTENDO 100 UN. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -
Marca: AAF

PCT 10,00 7,33

81 SONDA EXPLORADORA N. 05, CONFECCIONADO EM
AÇO INOXIDÁVEL AISI420. APRESENTAR REGISTRO
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CERTIFICADOS DE
QUALIDADE DO AÇO E ISO 13485 JUNTAMENTE COM
A PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS

UND 30,00 7,25

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE. - Marca: GOLGRAN

87 TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE./ANVISA. -
Marca: PREVEN

UND 400,00 1,07

101 ESCOVA DE ROBSON BRANCA PLANA. A EMBALAGEM
DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO
E PRAZO DE VALIDADE. - Marca: MICRODONT

UND 400,00 1,00

103 MANDRIL PARA DISCO COM ROSCA. - Marca: PREVEN UND 30,00 1,27

105 PLACA DE VIDRO 6MM. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO
DE VALIDADE. -
Marca: PREVEN

UND 30,00 5,60

107 PORTA MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO 6CM.
CONFECCIONADA EM AÇO AISI 420, APRESENTAR
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE,
CERTIFICADOS DE QUALIDADE DO AÇO E ISO
13485 JUNTAMENTE COM A
PROPOSTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE
VALIDADE. - Marca: LM

UND 20,00 18,67

118 TIRAS DE LIXA EM AÇO INOX 4MM, SUPER MALEÁVEL
COM APLICAÇÃO DE CAMADA REGULAR DE
ABRASIVOS A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
EMBALAGEM COM 12 UND - Marca: PREVEN

UND 200,00 5,27

119 TIRAS DE LIXA EM AÇO INOX 6MM, SUPER MALEÁVEL
COM APLICAÇÃO DE CAMADA REGULAR DE
ABRASIVOS A BASE DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.
EMBALAGEM COM 12 UND. - Marca: AAF

UND 100,00 5,07

121 TIRA DE LIXA POLIÉSTER 4MM COM 150 UNIDADES. A
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE,
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. -
Marca: AAF

PCT 100,00 6,53

128 ESCULPIDOR LECRON Nº 5 AÇO INOXIDÁVEL AISI 304
E AISI 420; AUTOCLAVAVEL. EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO
- Marca: COOPERFLEX

UND 12,00 7,17

149 LIMA K-FILE 1 SERIE 25 MM CAIXA COM 6
UNIDADES. MANUAL A012C EM AÇO
INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, NA

CX 50,00 16,97

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

CLASSIFICAÇÃO AISI 302, COM
APROXIMADAMENTE 17% DE CROMO E 8% DE
NÍQUEL
FABRICADA POR TORÇÃO. CABO FABRICADO EM
MATERIAL PLÁSTICO DO TIPO POLIAMIDA DE
ESPECIFICAÇÃO PA 6.6. SERIAÇÃO ISO NOS
NÚMEROS 15 AO 40. SECÇÃO TRANSVERSAL EM
FORMA TRIANGULAR COM PONTA INATIVA. COM
STOPS DE SILICONE. APRESENTAR JUNTAMENTE
COM A PROPOSTA O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA
SAÚDE E CATÁLOGO COMPROVANDO OS ITENS
EXISTENTES NO KIT. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,
NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO
DE VALIDADE. - Marca: INJECTA

177 ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL APARELHO DE
PRESSÃO ANERÓIDE COM BRAÇADEIRA EM NYLON
FECHO VELCRO, INFANTIL. - APARELHO DE PRESSÃO
ANERÓIDE COM BRAÇADEIRA EM NYLON FECHO
VELCRO, INFANTIL. APRESENTAR AMOSTRA - Marca:
PREMIUM

UND 20,00 62,00

Governador Celso Ramos/SC, 15 de setembro de 2023

AMG HOSPITALAR COMERCIO DE

PRODUTOS LTDA
               Contratada

                                                 MARCOS HENRIQUE DA SILVA

Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg